Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.07.2021, 1/19802

1

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
16 июля 2021 г. № 275

Об изменении указов Президента Республики Беларусь

1. Внести изменения в следующие указы Президента Республики Беларусь:
1.1. в Указе Президента Республики Беларусь от 14 сентября 2006 г. № 576

«О создании государственного производственного объединения «Белоруснефть»:
в пункте 1 слово «приложению» заменить словами «перечню, определяемому

Правительством Республики Беларусь по согласованию с Президентом Республики
Беларусь»;

подпункты 2.5 и 2.6 пункта 2 исключить;
1.2. в Указе Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 667

«Об изъятии и предоставлении земельных участков»:
из подпункта 7.18 пункта 7 слова «, а в случае размещения автозаправочных

станций – юридические лица системы нефтепродуктообеспечения Республики Беларусь»
исключить;

подпункт 15.7 пункта 15 исключить;
1.3. в пункте 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 июня 2010 г. № 330

«О некоторых вопросах осуществления деятельности на территории иностранных
государств»:

часть вторую подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Отчуждение в соответствии с частью первой настоящего подпункта недвижимого

имущества*, а также движимого имущества*, стоимость которого превышает
30 тыс. базовых величин, осуществляется в порядке, определяемом Советом Министров
Республики Беларусь;»;

часть вторую подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Отчуждение в соответствии с частью первой настоящего подпункта движимого

имущества, стоимость которого превышает 30 тыс. базовых величин, осуществляется
в порядке, определяемом Советом Министров Республики Беларусь.».

2. Признать утратившими силу указы Президента Республики Беларусь
(приложение).

3. Совету Министров Республики Беларусь обеспечить приведение актов
законодательства в соответствие с настоящим Указом и принять иные меры по его
реализации.

4. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко

  Приложение

к Указу Президента
Республики Беларусь
16.07.2021 № 275

ПЕРЕЧЕНЬ
утративших силу указов Президента Республики Беларусь

1. Указ Президента Республики Беларусь от 14 октября 2008 г. № 559 «О внесении
дополнений в Указ Президента Республики Беларусь от 14 сентября 2006 г. № 576».

2. Абзацы второй и третий подпункта 1.1, подпункт 1.2 пункта 1 Указа Президента
Республики Беларусь от 23 октября 2014 г. № 501 «О внесении изменений в Указ
Президента Республики Беларусь от 14 сентября 2006 г. № 576».

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.07.2021, 1/19802

2

3. Подпункт 1.2 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля
2016 г. № 79 «О внесении дополнений в Указ Президента Республики Беларусь».

4. Указ Президента Республики Беларусь от 4 декабря 2017 г. № 431 «Об изменении
Указа Президента Республики Беларусь».

5. Подпункт 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 31 декабря
2019 г. № 506 «Об изменении указов Президента Республики Беларусь».